
お客様各位 

 

株式会社 NTT データとの資本提携の解消 

及び新たな業務提携契約の締結に関するお知らせ 

 

謹 啓  

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り、誠にありが

とうございます。 

 

さて、当社は株式会社 NTT データ（以下、「NTT データ」といいます。）との間で、2009

年１月 13 日付で締結した資本業務提携契約を終了して資本関係を解消するとともに、新た

な提携関係を構築することを目的に新たな業務提携契約を締結いたしましたので、お知ら

せいたします。 

NTT データとは 2009 年以来、当社が資金証券分野における NTT データのソリューシ

ョンの一翼を担う形で協業を進め、NTT データの顧客への紹介や資金証券ソリューション

に係る共同提案などを実施しており、お客様へのサービス向上を目指してまいりました。 

 

このたび当社と NTT データは、これまで構築してきた協業関係を基盤とし、新たな業務

提携関係に入ることといたしました。今後は、社内・社外に向けて「更なる変革」を推進し、

独立系の資産運用管理ソリューションの提供企業として、NTT データとの業務提携関係も

活用しながら、資産運用業界の一層の業務効率化に貢献しつつ資産運用立国の基盤を支え

ることを目指してまいります。 

当社では、XNET サービスを始めとした各種サービスを、これまで同様に安定的かつ効

率的に提供してまいるとともに、新たな付加価値の提供を目指してお客様とのコラボレー

ションをこれまで以上に進めてゆく所存ですので、倍旧のご指導ご鞭撻を賜りますようお

願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

謹 白 

 

2024 年 5 月吉日 

 

株式会社 エックスネット 

代表取締役社長 茂谷武彦 


